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Bedre Byrum til hele landet 
6. juni løfter Foreningen Realdanmark sløret for, hvordan landets kommuner kan få økonomisk 
støtte til at skabe nye, levende og brugbare byrum til glæde for borgerne. Det sker på 
konferencen ’Bedre Byrum’ i Odense, hvor flere end 350 deltager. 

”Bedre Byrum er en håndsrækning til kommunerne i arbejdet med at udvikle levende, 
imødekommende og sanselige byrum, der fremmer følelsen af samhørighed,” siger fondschef i 
Foreningen Realdanmark, Mette Lis Andersen.  

Til at realisere Bedre Byrums projekter har Foreningen Realdanmark afsat en pulje på 25 mio. 
kr., som skal  anvendes til at støtte kommunerne med både at udvikle og realisere byrum. 

Ambitionen for Bedre Byrum er at få kommunerne til at planlægge deres fremtidige byrum på 
en sådan måde, at stederne kan udvikles til borgervenlige og karakterfulde rum. For at give en 
idé om, hvad det kan bestå udgiver Foreningen Realdanmark en programerklæring for bedre 
byrum. Den er en vejledning, der skal inspirere til nytænkning. Samtidig oplyser den detaljeret 
om, hvad offentlige bygherrer skal gøre for at blive en del af udviklingsprojektet.  

For at komme i betragtning skal kommunerne beskrive, hvordan de kunne tænke sig at være 
med til at realisere Bedre Byrum i deres lokalsamfund. Beskrivelsen skal være udformet som 
et idéoplæg, der sendes til Foreningen Realdanmark inden udgangen af august måned. 

Blandt de indsendte oplæg udvælges 15 til 25, der i løbet af tre måneder og med støtte fra 
Foreningen Realdanmark bliver udviklet til egentlige projektforslag. Herefter bedømmes de 
udvalgte projekter for at få indkredset de forslag, som skal realiseres med Foreningen 
Realdanmarks medfinansiering. Den økonomiske støtte vil her være op til halvdelen af 
kostprisen - afhængig af det enkelte projekts omfang og karakter. 

Idéoplæggene vil blive bedømt af et udvalg bestående af: Administrerende direktør Flemming 
Borreskov, Foreningen Realdanmark; Fondschef Mette Lis Andersen, Foreningen 
Realdanmark; Landskabsarkitekt Stig L. Andersson; Arkitekt dr. Litt Jan Gehl,.; Antropolog dr. 
phil. Anne Knudsen, chefredaktør, Weekendavisen; Landsplanchef Niels Østergård, 
Miljøministeriet; Lektor i Moderne Kultur ved Københavns Universitet Henrik Reeh,  og 
filminstruktøren Jytte Rex. 
 

For yderligere informationer kontakt: 
Fondschef  Mette Lis Andersen, tlf. 70 11 66 66 

Eller www.bedrebyrum.dk 

 
Fakta 
’Bedre Byrum’ er et udviklingsprojekt, der sigter mod at styrke interessen for de offentlige rum i 
Danmark. Målet er at skærpe vores viden og bevidsthed om byrummets betydning samt at give et 
tilskud til byernes liv ved at fremme den indholdsmæssige og formmæssige udvikling af nye typer 
byrum. Initiativtagerne bag projektet er Foreningen Realdanmark med arkitekterne Stig L. Andersson og 
Jan Gehl som faglige rådgivere. Hensigten er at udvikle en række projektforløb, der inddrager den 
talentfulde faglige ekspertise og de mest engagerede danske kommuner i en ny praksis for udviklingen 
af byens rum. I løbet af en fireårig periode vil ’Bedre Byrum’ manifestere sig gennem udvikling og 
realisering af et antal pilotprojekter, hvor Foreningen Realdanmark vil bidrage til finansieringen. 


